

単 価 合 意 書

令和6年10月2日に契約した平島地区堤防災害復旧工事における契約の変更に用いる単価又は金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、当事者間電子署名の上、本システムに保存する。

令和 6年10月15日

発注者 住所 新潟県新潟市中央区文京町14番13号
氏名 分任支出負担行為担当官
北陸地方整備局信濃川下流河川事務所長 内田剛二

受注者 住所 新潟県新潟市西蒲区巻甲5480番地
氏名 株式会社 水 倉 組
代表取締役社長 水 倉 直 人

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸		式	1		35,578,975	
河川土工		式	1		2,585,899	
掘削工		式	1		377,400	
掘削	土砂 片切掘削	m3	340	1,110	377,400	
法面整形工		式	1		2,208,499	
法面整形(盛土部)	法面締固め有 現場制約無	m2	210	634.9	133,329	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		1,506,550	
土材料		式	1		568,620	
地盤改良工		式	1		19,701,156	
締固め改良工		式	1		19,701,156	
静的締固め砂杭工法	改良径φ0.7mL=6.2m、トレン径φ0.4mL=4.0m、改良長L=10.2m	本	92	214,143	19,701,156	
法覆護岸工		式	1		6,997,138	
コンクリートブロック工(間知ブロック張)		式	1		4,879,536	
間知ブロック張	150kg/個未満 控え350mm 滑面タイプ 再生砕石 RC-40 生コンクリート各種 18-8-25BB W/C≦60% 遮水シート無	m2	163	19,613	3,196,919	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
隔壁工	タイプ 2					
		m	19	18,365	348,935	
小口止工	タイプ 8					
		m	19	25,784	489,896	
目地板	樹脂発泡体(15倍発泡)t=10					
		m2	11	3,446	37,906	
コンクリート基礎	1型 基礎碎石RC-40 t=100mm					
		m	40	20,147	805,880	
平張工						
		式	1		1,274,112	
平張コンクリート	21-8-40BB W/C≤60% t=200mm 基礎碎石RC-40 t=100mm					
		m2	192	6,636	1,274,112	
植生工						
		式	1		466,410	
張芝	張芝工 100m2以上300m2未満					
		m2	210	2,221	466,410	
階段工						
		式	1		377,080	
階段コンクリート	21-8-40BB W/C≤60% 基礎碎石RC-40 t=200mm					
		m3	4	94,270	377,080	
構造物撤去工						
		式	1		1,503,976	
構造物取壊し工						
		式	1		1,238,077	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工					
		m3	61	7,559	461,099	
袋詰玉石撤去	袋詰玉石2t					
		個	134	5,452	730,568	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
裏込碎石撤去		m3	30	1,547	46,410	
運搬処理工		式	1		265,899	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	61	1,645	100,345	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	61	2,714	165,554	
仮設工		式	1		4,790,806	
工事用道路工		式	1		4,790,806	
仮設坂路		式	1		1,247,400	
施工基面盛土		式	1		2,698,000	
敷砂利	RC-40 敷厚 150mm	式	1		13,088	
敷鉄板	22×1,524×3,048(mm) 設置・撤去	式	1		140,760	
大型土のう工	耐候性土のう(1年対応)	式	1		691,558	
直接工事費		式	1		35,578,975	
共通仮設費		式	1		6,933,215	
共通仮設費		式	1		3,065,604	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運搬費		式	1		2,110,237	
仮設材運搬費		式	1		268,259	
分解組立輸送費	施工機、プラント	式	1		1,841,978	
現場環境改善費（率計上）		式	1		955,367	
共通仮設費（率計上）		式	1		3,867,611	
純工事費		式	1		42,512,190	
現場管理費		式	1		14,632,689	
工事原価		式	1		57,144,879	
一般管理費等		式	1		10,355,121	
工事価格		式	1		67,500,000	
消費税相当額		式	1		6,750,000	
工事費計		式	1		74,250,000	

単 価 合 意 書

令和6年10月2日に契約した平島地区堤防災害復旧工事における契約の変更に用いる単価又は金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、当事者間電子署名の上、本システムに保存する。

令和 7年 3月27日

発注者 住所 新潟県新潟市中央区文京町14番13号
氏名 分任支出負担行為担当官
北陸地方整備局信濃川下流河川事務所長 内田剛二

受注者 住所 新潟県新潟市西蒲区巻甲5480番地
氏名 株式会社 水 倉 組
代表取締役社長 水 倉 直 人

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸		式	1		59,382,191	
河川土工		式	1		1,407,297	
掘削工		式	1		122,760	
掘削	土砂 片切掘削	m3	0	1,110	0	
掘削	土砂 片切掘削	m3	110	1,116	122,760	
法面整形工		式	1		802,340	
法面整形(盛土部)	法面締固め有 現場制約無	m2	0	634.9	0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	0		0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		579,040	
土材料		式	0		0	
土材料		式	1		223,300	
法面整形工(ICT)		式	1		175,450	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め有り	m2	220	797.5	175,450	
残土処理工		式	1		306,747	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		24,507	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		282,240	
地盤改良工						
		式	1		28,919,583	
締固め改良工						
		式	1		28,919,583	
静的締固め砂杭工法	改良径φ0.7mL=6.2m、トレン径φ0.4mL=4.0m、改良長L=10.2m					
		本	0	214,143	0	
静的締固め砂杭工法	改良径φ0.7mL=6.2m、トレン径φ0.1mL=4.6m、改良長L=10.8m					
		本	99	292,117	28,919,583	
法覆護岸工						
		式	1		7,195,122	
作業土工						
		式	1		49,407	
床掘り	土砂					
		式	1		22,410	
埋戻し						
		式	1		14,370	
基面整正						
		式	1		12,627	
コンクリートブロック工(間知ブロック張)						
		式	1		4,619,992	
間知ブロック張	150kg/個未満 控え350mm 滑面タイプ 再生砕石 RC-40 生コンクリート各種 18-8-25BB W/C≤60% 遮水シート無					
		m2	0	19,613	0	
間知ブロック張	150kg/個未満 控え350mm 滑面タイプ 再生砕石 RC-40 生コンクリート各種 18-8-25BB W/C≤60% 遮水シート無					
		m2	162	19,908	3,225,096	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
隔壁工	タイプ 2					
		m	0	18,365	0	
隔壁工	タイプ 2					
		m	28.5	18,753	534,460	
小口止工	タイプ 8					
		m	0	25,784	0	
目地板	樹脂発泡体(15倍発泡)t=10					
		m2	0	3,446	0	
目地板	樹脂発泡体(15倍発泡)t=10					
		m2	11	3,476	38,236	
コンクリート基礎	1型 基礎碎石RC-40 t=100mm					
		m	0	20,147	0	
コンクリート基礎	1型 基礎碎石RC-40 t=100mm					
		m	40	20,555	822,200	
平張工						
		式	1		1,652,091	
平張コンクリート	21-8-40BB W/C≦60% t=200mm 基礎碎石RC-40 t=100mm					
		m2	0	6,636	0	
平張コンクリート	21-8-40BB W/C≦60% t=200mm 基礎碎石RC-40 t=100mm					
		m2	192	5,909	1,134,528	
突起ブロック						
		個	27	19,169	517,563	
植生工						
		式	1		494,120	
張芝	張芝工 100m2以上300m2未満					
		m2	0	2,221	0	
張芝	張芝工 100m2以上300m2未満					
		m2	220	2,246	494,120	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
階段工		式	1		379,512	
階段コンクリート	21-8-40BB W/C≤60% 基礎碎石RC -40 t=200mm	m3	0	94,270	0	
階段コンクリート	21-8-40BB W/C≤60% 基礎碎石RC -40 t=200mm	m3	4	94,878	379,512	
構造物撤去工		式	1		2,922,984	
構造物取壊し工		式	1		2,083,606	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	0	7,559	0	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	20	7,644	152,880	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	m3	62	15,437	957,094	
袋詰玉石撤去	袋詰玉石2t	個	0	5,452	0	
袋詰玉石撤去	袋詰玉石2t	個	134	5,507	737,938	
シート張撤去		式	1		63,156	
裏込碎石撤去		m3	0	1,547	0	
裏込碎石撤去		m3	30	1,568	47,040	
土のう		式	1		20,200	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
吸出し防止マット撤去		式	1		105,298	
運搬処理工		式	1		839,378	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	0	1,645	0	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	20	1,212	24,240	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	62	1,515	93,930	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	0	2,714	0	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	20	3,256	65,120	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	31	4,619	143,189	
殻処分	コンクリート殻(二次製品)	m3	30	6,928	207,840	
運搬・処分費	廃プラスチック類	t	2.7	112,985	305,059	
仮設工		式	1		9,237,362	
工事用道路工		式	1		9,119,562	
仮設坂路		式	0		0	
仮設坂路		式	1		2,056,680	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
施工基面盛土		式	0		0	
施工基面盛土		式	1		2,468,640	
施工基面盛土 (再生砂)		式	1		696,930	
敷砂利	RC-40 敷厚 150mm	式	0		0	
敷砂利	RC-40 敷厚 150mm	式	1		52,848	
敷鉄板	22×1,524×3,048(mm) 設置・撤去	式	0		0	
敷鉄板	22×1,524×3,048(mm) 設置・撤去	式	1		142,902	
敷鉄板 (天野)	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	式	1		208,000	
大型土のう工	耐候性土のう(1年対応)	式	0		0	
大型土のう工	耐候性土のう(1年対応)	式	1		3,493,562	
除雪工		式	1		117,800	
現場除雪		式	1		117,800	
附属物復旧工		式	1		636,653	
作業土工		式	1		63,645	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
床掘り	土砂					
		式	1		4,482	
埋戻し						
		式	1		57,480	
基面整正						
		式	1		1,683	
小型標識工						
		式	1		416,667	
案内標識移設	B6.0m×H2.3m					
		m2	13.8	7,700	106,260	
標識柱・基礎設置	□1.1m×H3.5m					
		基	3	103,469	310,407	
防止柵工						
		式	1		156,341	
転落(横断)防止柵	柵高 1.1m 土中建込					
		m	28	5,093	142,604	
門扉	片開き					
		基	1	13,737	13,737	
堤防舗装復旧工						
		式	1		9,063,190	
構造物取壊し工						
		式	1		736,885	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下					
		式	1		14,995	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5cm					
		m2	3,900	185.1	721,890	
運搬処理工						
		式	1		1,179,165	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻運搬	アスファルト殻					
		m3	195	3,442	671,190	
殻処分	アスファルト殻					
		m3	195	2,605	507,975	
アスファルト舗装工						
		式	1		7,147,140	
不陸整正	補足材有り 再生クラッシャーラン RC-40 29mm以上34mm未満					
		m2	3,900	183.6	716,040	
表層(車道・路肩部)	各種(2.30以上2.40t/m3未満) 密 粒度アスコン新20FH再生材入 舗装厚 50mm 3.0m超					
		m2	3,900	1,649	6,431,100	
直接工事費						
		式	1		59,382,191	
共通仮設費						
		式	1		17,771,821	
共通仮設費						
		式	1		11,952,562	
運搬費						
		式	1		3,457,143	
仮設材運搬費						
		式	0		0	
仮設材運搬費						
		式	1		505,479	
分解組立輸送費	施工機、プラント					
		式	0		0	
分解組立輸送費	施工機、プラント					
		式	1		2,951,664	
技術管理費						
		式	1		6,575,683	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
施工調査費		式	1		15,520	
保守管理(ICT)		式	1		1,835	
システム初期費(ICT)		式	1		552,455	
3次元起工測量・3次元設計データの作成費用(ICT)		式	1		2,653,264	
3次元出来形管理・3次元データ納品費用・外注経費等費		式	1		1,976,090	
事後調査ボーリング		式	1		1,376,519	
営繕費		式	1		471,157	
快適トイレ		式	1		471,157	
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,448,579	
共通仮設費(率計上)		式	1		5,819,259	
純工事費		式	1		77,154,012	
現場管理費		式	1		21,707,437	
工事原価		式	1		98,861,449	
一般管理費等		式	1		15,888,551	

